
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

 

 

 

                                       

Determina n. 26 del 10/06/2025 

 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 

- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023 ss.mm; 

- Vista la n.i. n. 97 del 14/05/2025 Prot. 0096903 del 20/05/2025 relativa alla fornitura del servizio di abbonamento 

per n.12 mesi al Software COMPILATIO con rilevamento dei testi potenzialmente redatti da Intelligenza 

Artificiale a gravare sui fondi PIA.CE.RI. 2020-2022 Quote premialità D e E richiesto dal prof. F. Mazzeo Rinaldi 

per l’importo di € 1.293,69 (IVA inclusa 22%) 

- Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del progetto, dott.ssa Raffaella Messina; 

- Visto il preventivo n. 2025 del 28/03/2025 acquisito unitamente alla nota istruttoria, di € 1.060,40 (IVA esclusa al 

22%), ritenuto congruo, per il servizio di cui trattasi con affidamento all’Operatore economico “COMPILATIO 

ITALIA SRL, codice fiscale e partita IVA: 11842510015; sede legale in Corso Re Umberto 65 Torino TO 10128, 

per l’importo € 1.060,40 (IVA esclusa); Pec: compilatio@poste-certificate.eu 

Visto il CIG: B72879172D 

 

                                                                  DETERMINA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1) di affidare ai sensi dell'art. 50 -comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. N. 36 del 

31/03/2023), il servizio di abbonamento per n.12 mesi al software COMPILATIO con rilevamento dei testi 

potenzialmente redatti da Intelligenza Artificiale richiesto dal prof. F. Mazzeo Rinaldi per l’importo di € 

1293,69 (IVA inclusa 22%)" a gravare sui fondi PIA.CE.RI. 2020-2022 Quote premialità D e E richiesto dal 

prof. F. Mazzeo Rinaldi  all’Operatore economico COMPILATIO ITALIA SRL, codice fiscale e partita IVA: 

11842510015, sede legale in Corso Re Umberto 65 Torino TO 10128 per l’importo  € 1.060,40 (IVA esclusa) 

  

2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

 
3) la spesa, pari a € 1.293,69 (IVA inclusa 22%) grava sull’intervento n. 47302/2/2025, assunto sul codice di 

riclassificazione finanziaria 15088714, UPB: 7D722212149; 

      

 viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

         

                                                                                                                  

                                                                                        Prof.ssa Giuseppa Di Gregorio 

 

 


		2025-06-10T14:25:54+0200
	Giuseppa Maria Di Gregorio




